
UCHWAŁA NR XVII/157/2021 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Hajnowskiego. 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2020r. 
poz. 920) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U. 
z 2020r. poz.256, poz.695, poz.1298; z 2021r. poz.54, poz.187) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana ........1)  na działalność Starosty Hajnowskiego z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Hajnowskiego do poinformowania Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Eugeniusz Saczko 

 
1) wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych oraz ochrony prywatności osoby fizycznej na podstawie ustawy 

z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych ( Dz.U. z 2019r. poz.1781) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26494CDF-BAC5-48B9-BC04-4A3B3CDB8160. uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/157/2021 

Rady Powiatu Hajnowskiego 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

 Dnia 14 stycznia 2021r. do Rady Powiatu wpłynęło zawiadomienie Wojewody Podlaskiego 
o przekazaniu skargi Pana .......1).  

 W przedmiotowej skardze Skarżący zarzuca naruszenie praworządności i jego interesu 
w przeprowadzonym przez Starostę Hajnowskiego postępowaniu z jego wniosku z dnia 30 września 2020r. 
w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Hajnówce 
Nr 62/307/71 z dnia 11 maja 1971r. 

 Dnia 18 stycznia 2021r. Przewodniczący Rady Powiatu przekazał ww. skargę Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Hajnowskiego. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
pismem z dnia 21 stycznia 2021r. zwrócił się do Starosty Hajnowskiego o złożenie pisemnych wyjaśnień co 
do przedmiotu skargi. 

 Pismem z dnia 26 stycznia 2021r. Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa 
Powiatowego w Hajnówce udzieliła odpowiedzi, wyjaśniając, że przedmiotowa uchwała Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej była elementem sprawy cywilnej rozpoznanej przez sąd powszechny, 
zakończonej Postanowieniem Sądu Powiatowego w Bielsku Podlaskim Wydział I Cywilny z dnia 
29 czerwca 1971r. Mocą ww postanowienia sądu, gospodarstwo rolne dziadka Skarżącego zostało przejęte 
na własność Skarbu Państwa na pokrycie należności scalonych w wysokości 59.356,10zł. Po 
przeanalizowaniu przepisów prawa w tym zakresie oraz orzecznictwa sądów administracyjnych uznano, że 
żądanie zawarte we wniosku Skarżącego nie może być traktowane jako indywidualna sprawa 
administracyjna, w rozumieniu art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz.U. z 2020r. poz. 256 z późn. zm.). Sprawa żądania stwierdzenia nieważności 
uchwały Prezydium Powiatowej Rady Narodowej z 1971r. na podstawie ustawy z dnia 28 czerwca 1962r. 
o przejmowaniu nieruchomości rolnych na własność Państwa za zaległe należności ( Dz. U. Nr 38, poz.166) 
oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 lipca 1962r. w sprawie zasad i trybu przejmowania 
nieruchomości rolnych na własność Państwa za zaległe należności scalone ( Dz.U. Nr 44 poz. 212 z późn. 
zm.) w przedmiocie przejęcia na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości rolnej za zaległe należności, została 
rozstrzygnięta Postanowieniem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 6 lutego 2009r. I OW 148/08 ( 
LEX nr 518258). Z powyższego rozstrzygnięcia NSA wynika, że skoro uchwała Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej była elementem sprawy cywilnej, to sądy administracyjne nie mogą zakresem swoich 
kompetencji wkraczać w uprawnienia sądów powszechnych, a powyższe dotyczy analogicznie również 
organów administracji publicznej. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Hajnowskiego na posiedzeniu w dniu 8 lutego 
2021r. na podstawie analizy zgromadzonych materiałów uważa, że skargę należy uznać za bezzasadną. 

 Rada Powiatu Hajnowskiego biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała 
skargę za bezzasadną. 

 Ponadto Rada Powiatu Hajnowskiego poucza o treści art. 239 §1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, który stanowi, iż: ”W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego„.

 
1) wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych oraz ochrony prywatności osoby fizycznej na podstawie ustawy 

z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych ( Dz.U. z 2019r. poz. 1781) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26494CDF-BAC5-48B9-BC04-4A3B3CDB8160. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


